ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4924/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicito ao setor
competente a realização de conserto do toldo da Unidade Básica de Saúde Votorantim.

JUSTIFICATIVA:

O  referido  toldo  encontra-se  danificado,  comprometendo  a  segurança  e  o  conforto  de
pacientes  e  servidores,  especialmente  em dias  de  chuva e  sol  intenso.  A  UBS é  espaço
fundamental  de  atendimento  à  população  e  deve  oferecer  condições  adequadas  para  o
acesso dos usuários.
Dessa forma, a realização do conserto do toldo se mostra medida necessária e urgente,
garantindo maior comodidade, proteção e preservação da estrutura pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE AGOSTO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​